— 1 —

叶文旅体〔2024〕7号

史河街道、平岗街道、孙岗乡：

现将《2024 年六安市叶集区社区综合文化服务中心功能提

升项目实施方案》印发给你们，请认真组织实施。

六安市叶集区文化旅游体育局

2024年 3月 19日

— 2 —

一、指导思想

以党的二十大以及习近平总书记系列重要讲话精神为指导，

全面推进我区文化体制机制创新，加快文化强区建设步伐，按照

公益性、基本性、均等性、便利性要求，整合城镇社区文化资源，

努力保障城镇居民基本文化权益。通过加大资金、人力投入，使

社区活动经常化、队伍专业化，推动社区文化健康有序发展。

二、项目概况

依托叶集区史河街道柳林社区、新元社区、胜利社区、顺河

社区、小南海社区、东楼社区、瓦房社区、万佛社区、平岗街道

朱畈社区、孙岗乡荷棚社区 10个社区综合文化服务中心，以“我

们的节日”“传承红色文化基因”或“文明城市创建”为主题，

在传统节日和重要时间节点，举办主题文化活动。

三、项目依据

《全国文明城市测评体系操作手册及责任分工》实地考察部

分，“Ⅱ—23现代公共文化服务体系建设”要求“在街道、社区

统筹建设综合文化站和综合文化服务中心，开展宣传文化、党员

教育、市民教育、科技普及、普法教育等活动。”

《六安市人民政府关于加强社区文化建设的实施意见》（六

— 3 —

政秘〔2015〕123号）要求“以建设社区文化活动中心为抓手，

完成“1112工程”建设，即一场（文体活动广场）、一员（文体

专管员）、一团（业余文化团队）、两室（图书报刊与公共电子阅

览室和文化活动室），使社区活动经常化、队伍专业化，推动社

区文化健康有序发展。”

四、项目实施

2024 年 3 月底前，向区文化旅游体育局进行年度项目开展

计划备案，明确各社区综合文化服务中心活动开展具体实施时间、

地点、内容等。

各社区综合文化服务中心按期开展活动，活动开展过程中需

突出活动主题，统一活动标识，主标题为“社区一家亲 文化进

万家”，副标题为“我们的节日—××节（春节、元宵节、清明

节、端午节、七夕节、中秋节、重阳节）”、“传承红色文化基因

—××区××街道××社区纪念××专场演出”或“××区××

街道××社区创建文明城市××大赛”，右上角需标注““无事”

找书记 文化暖民心”系列活动，主办单位包含叶集区文旅体局，

承办单位包含××社区综合文化服务中心。活动过程需全程录像，

留存活动视频、图片、活动方案、节目单资料。

五、经费预算

2024年项目共计申报 7.5万元用于活动开展经费。

柳林社区、新元社区、胜利社区、顺河社区、小南海社区举

办 2场主题文化活动，东楼社区、瓦房社区、万佛社区、朱畈社

— 4 —

区、荷棚社区举办 1场主题文化活动，合计举办 15场，每场补

贴 5000元。

六、责任分工

区文化旅游体育局负责项目资金筹集、活动监督；

史河街道、平岗街道、孙岗乡综合文化站负责项目实施、活

动监督、材料报送。

七、资金拨付

2024年 3月 31日前，报送《六安市叶集区社区综合文化服

务中心功能提升项目计划安排表》（附件 1），10月 15日前，统

一报送《叶集区社区综合文化服务中心活动登记表》（附件 2）

至区文化旅游体育局 416室文化艺术股。联系人：李慧，电话：

0564-6550710。

区文旅体局依据平时工作开展情况、项目资料及平时督查情

况核定、拨付项目资金。

附件：1．六安市叶集区社区综合文化服务中心功能提升项

目计划安排表

2．叶集区社区综合文化服务中心活动登记表

3．叶集区社区一览表

— 5 —

附件 1

街道/乡镇（盖章） 街道/乡镇文化站负责人： 联系方式： 年 月 日

单位（××街道/乡镇××社区） 活动名称 活动时间 活动地点 文化协管员、联系方式

— 6 —

附件 2

__________区__________街道/乡镇____________社区（盖章）

活动名称

活动时间
活动
地点

负 责 人
联系方式

活动图片
（3张体
现活动名
称、时间、
地点）

活动方案

节 目 单

活动总结

— 7 —

附件 3

序
号

所属区 所属街道 社区名称 详细地址

1 叶集区 史河街道 柳林社区 叶集区史河街道广场东苑小区

2 叶集区 史河街道 小南海社区 叶集区史河街道民强路与南海路交汇处

3 叶集区 史河街道 新元社区 叶集区史河西路和西外环交汇处

4 叶集区 史河街道 顺河社区 叶集区史河街道万寿路与观山路交汇处

5 叶集区 史河街道 胜利社区 叶集区史河街道民强路胜利时代广场对面

6 叶集区 史河街道 东楼社区 叶集区史河街道金太阳建材市场西边

7 叶集区 史河街道 瓦房社区 叶集区史河街道公交公司西边

8 叶集区 史河街道 万佛社区 叶集区史河街道未名湖畔小区西大门

9 叶集区 平岗街道 朱畈社区 叶集区平岗街道永和路鸿展达木业有限公司对面

10 叶集区 孙岗乡 荷棚社区 叶集区孙岗乡映山红路和香樟大道交叉口

— 8 —